大津市報道資料

  市政記者各位

   令和７年１０月２２日

文化庁主催 芸術鑑賞会

～ バレエを楽しもう！ ～

 この度、上田上小学校では、バレエを体感・鑑賞できる文化庁主催の芸術鑑賞会をいたし

ますのでお知らせします。

 これは、文化庁が行っている芸術鑑賞会に昨年度応募し、在東京のバレエ団の方々がダン

サー約 60名、舞台・客席設置など一大公演として学校に来ていただけることになったもの

です。14 名の児童希望者には衣装など貸与くださり、公演に参加させていただけるのも魅

力です。小規模の小学校ゆえにさまざまな文化に触れる機会、自分からチャレンジできる機

会がより大切と考え、今回の応募になりました。10 月 2 日(木)には 1 時間のワークショッ

プもしていただき、バレエの基礎知識や簡単な振り付けなど全校で学びました。子どもたち

の感受性がより広がる機会になればと考えています。

記

１ 日 時   令和 7年 10月 29日（水） 10：20～12：00

２ 場 所   大津市立上田上小学校 体育館

３ 主催者    大津市立上田上小学校

文化庁（出演バレエ団：バレエ シャンブルウエスト）

４ 事業概要  芸術鑑賞会

お問い合わせ先

担当者 大津市立上田上小学校 担当 西川 春香

連絡先 Tel:077-549-0011 内線

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ １ ３ １ １

児童生徒の肖像権について  ※いずれかの（ ）に○を記入

（ ）当日参加する全員の児童生徒の撮影が可能です。顔を正面から撮影することも可能です。

（○）当日参加する一部の児童生徒の撮影についてご遠慮ください。

※撮影できない児童生徒は、当日に（［西川春香］教諭）がお知らせします。

（ ）その他お願いしたいこと（                       ）